138  diário oficial Nº 34.929 Segunda-feira, 11 DE ABRIL DE 2022

.

.

ratiFicaÇÃo de disPeNsa de LicitaÇÃo
.

ratiFicaÇÃo do terMo de disPeNsa Nº 030/2022
Nos termos do art. 26 da lei 8.666/93
data: 08/04/2022
objeto: MaTErial dE coNSUMo - laMiNa P/ dErMaToMo, EM iNoX, 19
X 0,38 X 80MM, caiXa c/10.
coNTraTada: E.r. TriNdadE; cNPJ/Mf: 04.252.742/0001-65
ordenador: dr. Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 783126

.

.

FÉrias
.

Portaria Nº 327/2022-caPe/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que são conferidas pelo decre-
to do dia 30/04/2019, publicado no doE nº 33.864, de 02/05/2019,
considerando processo n° 2022/312304;
r E S o l V E:
coNcEdEr , férias regulamentares a servidora aNa carla MoNTEi-
ro caMPoS, cargo de Técnico de Enfermagem, lotação Enfermaria
Santana - calc, Matrícula Nº 57192751/1, no período de 18/04/2022
a 17/05/2022, referente ao exercício de 2021, no período aquisitivo
de 16/01/2021 a 15/01/2022 para fins de Regularização Funcional.
dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - Pa, 31 de Março de 2022
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 783241

.

.

aLteraÇÃo de FÉrias
.

Portaria Nº 342/2022 – caPe/GaB/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo aNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 30/04/2019, publicado no doE n° 33.864, de 02/05/2019,
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/314953;
r E S o l V E:
alTErar o período de férias de iSaBEla KlaUTaU riBEiro, fonoaudiologa,
Matricula Nº 57193126/1 concedida de 01 a 30/04/2022, conforme Por-
Taria Nº 205/2022-GaPE/GP/fScMP , publicada no doE Nº 34.889 para
os períodos de 01/04/2022 a 15/04/2022 e 17/10/2022 a 01/11/2022.
dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – Pa 05 de abril de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 783239

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

diÁria
.

Portaria Nº 289  de 11 de abril  de  2022
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 278348/2022.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de ParTiciPar dE caMPaNHa EXTErNa dE caPTaÇÃo dE caNdida-
ToS a doadorES dE SaNGUE No MUNiciPio dE itaituba/Pa NoS diaS
25 a27 dE MarÇo dE 2022.
iVa ZiaZa ValENTE SoBral , cPf:766.593.302-59 ag.administrativo/
HrSTM,Mat.5953118: 2,5 diaria. Tarcilo dalMacio da coSTa, cP-
f:836.632.902-04,administrativo/HrSTM,Mat..5963844/1: 2,5 diaria.
aYlaNda aGUiar BarroSo, cPf:836.632.902-04, ag.administrati-
vo/ HrSTM,Mat.5884217: 2,5 diaria. clEidSoNMar corrEa coSTa,-
cPf:387.741782-53, 59 ag.administrativo/HrSTM,Mat.5883750:2,5
diaria JoaQUiM aUGUSTo aQUiNo dE aZEVEdo,cPf:519.281.672-68,
ag.administrativo/HrSTM,Mat.57194725:2,5diaria. riTa dE caS-
Sia liMa faVacHo,cPf:431.372.962-34  ag.administrativo/HrST-
M,Mat.5828651:2,50diaria. SElMa SoriaNo,cPf:145.816.472-15 ag.ad-
ministrativo/HrSTM,Mat:5963069:2,5 diaria. HEldEr colarES NEVES,-
cPf:127.073.412-15, ag.administrativo/HrSTM,Mat.7001029:2,5 diaria.
laUra daYaNa MariNHo da crUZ,cPf:799.929.782-87, ag.administra-
tivo/HrSTM,Mat.5275806:2,5 diaria. Maria do Socorro carValHo,-
cPf:414.127.532-87, ag.administrativo/HrSTM,Mat.5774669:2,5 diaria.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  11 de  abril  de  2022  .
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 783480

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria N° 143, de 24 de MarÇo de 2022
o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo de-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE
-Pará nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
considerando o disposto no decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
rESolVE:
designar a Servidora andrea aquino Sampaio dos Santos, Matrícula nº
589391/2, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
coNTraTo Nº 73/2022 - diaMEd laTiNo aMÉrica S/a
oBJETo: aquisição de insumos utilizados para a realização de exames imu-
nohematológicos, através da técnica de gel – centrifugação, para atender
a necessidade de 12 meses do centro de Hemodiálise Monteiro leite e da
fundação Hospital de clínicas Gaspar Vianna.
ViGÊNcia: início em 24/03/2022 e término em 23/03/2023.
ProcESSo: 2021/1105577
ModalidadE dE liciTaÇÃo: Pregão Eletrônico n° 24/2022
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ricardo Jorge de Moura Palheta
diretor Presidente da fPEHcGV

Protocolo: 783253
Portaria N° 144, de 24 de MarÇo de 2022
o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo de-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE
-Pará nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
considerando o disposto no decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
rESolVE:
designar o Servidor Jaelson campos cunha – Matrícula Nº 571809053/1,
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO DE COMODATO Nº 74/2022 - DIAMED LATINO AMÉRICA S/A
oBJETo: comodato de equipamentos utilizados na realização de exames
imunohematológicos, através da técnica de gel – centrifugação, para aten-
der a necessidade de 12 meses do centro de Hemodiálise Monteiro leite e
da fundação Hospital de clínicas Gaspar Vianna.
ViGÊNcia: início em 24/03/2022 e término em 23/03/2023.
ProcESSo: 2021/1105577
ModalidadE dE liciTaÇÃo: Pregão Eletrônico n° 24/2022
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ricardo Jorge de Moura Palheta
diretor Presidente da fPEHcGV

Protocolo: 783255
Portaria N° 150, de 07 de aBriL de 2022
o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo de-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE
-Pará nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
considerando o disposto no decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
rESolVE:
designar a servidora Talita ariane amaro lobato – Matrícula nº matrícula
5955174/1 para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO DE COMODATO Nº 78/2022 – F. CARDOSO & CIA LTDA
oBJETo: comodato de Bomba de infusão Peristáltica linear, a serem utili-
zadas pela coModaTária por um período de 12 (doze) meses.
ViGÊNcia: início em 07/04/2022 e término em 06/04/2022.
ProcESSo 2021/794696.
ModalidadE: Pregão Eletrônico SrP Nº 38/2022.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
diretor Presidente da fPEHcGV

Protocolo: 783560

errata
.

errata de Portaria
Fica retificado na PORTARIA N°104 de 25 de fevereiro de 2022, o seguinte:
oNde LÊ-se:

MatrÍcULa NoMe Periodo
54194789 1 MilENa dE JESUS ViEira riBEiro 03/03/2022 01/04/2022

Leia-se:
MatrÍcULa NoMe Periodo

54194789 1 MilENa dE JESUS ViEira riBEiro 08/03/2022 06/04/2022

Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 34.880 de 04 de
março de 2022
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
diretor Presidente / fHcGV

Protocolo: 783084